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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

WSPÓLNOTA 
Odpowiedzialność samorządu za straty szpitali – niekonstytucyjna 
Trybunał Konstytucyjny rozpoznał wniosek sejmiku mazowieckiego dotyczący 

odpowiedzialności finansowej samorządu województwa jako podmiotu 

tworzącego za stratę netto samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej. Uznał, że przepis regulujący tę kwestię jest niezgodny z 

konstytucją. 
 

SAMORZAD.PAP  
Częstochowa: USC podsumował rok 
W 2019 roku narodziło się 1572 nowych częstochowianek i częstochowian. 

Zawarto 1037 małżeństw – dokładnie tyle, co rok wcześniej. Pracownikom USC 

udało się przenieść do elektronicznego, ogólnokrajowego systemu rekordową 
liczbę papierowych aktów stanu cywilnego – prawie 51 tys. 

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/195439/ 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Ukraińcy to ponad połowa nowo zameldowanych w Częstochowie 
Więcej nas umiera, niż się rodzi, ale za to bilans jest ciut lepszy niż rok 

wcześniej. Więcej osób melduje się w Częstochowie, niż z niej wymeldowuje, a 

ponad połowa nowo zameldowanych częstochowian to Ukraińcy. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25617096,ukraincy-to-

ponad-polowa-nowo-zameldowanych-w-

czestochowie.html?disableRedirects=true 

 

Na Wilsona będzie nowa nawierzchnia. I na paru innych także 
W najbliższych tygodniach powinien się zacząć remont fragmentu ul. Wilsona 

od Garibaldiego do alei NMP. Remont ulicy jest częścią większego programu 

remontów bocznych ulic w Częstochowie. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25617285,czestochowa-

na-wilsona-bedzie-nowa-nawierzchnia-i-na-paru.html?disableRedirects=true 
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Autostrada A1. Czeka nas sporo przetargów na dokończenie obwodnicy 
Rok 2020 upłynie pod znakiem prac wykończeniowych na autostradzie A1. 

Drogowcy będą musieli zorganizować jeszcze sporo przetargów na 

poszczególne zdania. Na ukończeniu jest pierwszy z nich. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25613793,autostrada-a1-

czeka-nas-sporo-przetargow-na-dokonczenie-

obwodnicy.html?disableRedirects=true 

 

Spotkanie w muzeum. Magdalena Piekorz, ,,Królowa Śniegu” i szopki 
krakowskie 
W częstochowskim teatrze trwają przygotowania do lutowej premiery 

,,Królowej Śniegu” w reżyserii Magdaleny Piekorz. O kulisach powstania 

niezwykle widowiskowo zapowiadającego się spektaklu artystka opowie 

podczas spotkania, które odbędzie się w Ratuszu. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25617425,spotkanie-w-

muzeum-magdalena-piekorz-krolowa-sniegu-i-

szopki.html?disableRedirects=true 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
To źle. W 2019 roku w Częstochowie mniej urodzeń niż zgonów 
Urząd Stanu Cywilnego podsumował liczbę urodzeń, zgonów i małżeństw w 

2019 roku w Częstochowie.  

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Miasto ociepli kolejne przedszkole 
Miasto czeka do 5 lutego na oferty w przetargu na termomodernizację 
Miejskiego Przedszkola nr 19 przy ul. Szkolnej 1. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34451,miasto-ociepli-kolejne-przedszkole 

 
Zarząd dróg przedstawił plany przetargowe. Budowa ulicy Złotej, 
rozbudowa Boya-Żeleńskiego... 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie zamierza w tym roku 

rozpisać kilkanaście przetargów na roboty budowlane. 
http://wczestochowie.pl/artykul/34457,zarzad-drog-przedstawil-plany-

przetargowe.-budowa-ulicy-zlotej--rozbudowa-boya-zelenskiego... 

 

Kolejny przetarg związany z obwodnicą Częstochowy. Tym razem chodzi o 
jej oświetlenie 
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Choć autostradowa obwodnica Częstochowy jest już otwarta dla ruchu, 

pozostało jeszcze sporo prac wykończeniowych. Generalna Dyrekcja Dróg i 

Autostrad ogłosiła ostatnio przetarg na budowę oświetlenia. 

http://wczestochowie.pl/artykul/34459,kolejny-przetarg-zwiazany-z-obwodnica-

czestochowy.-tym-razem-chodzi-o-jej-oswietlenie 

CZESTOCHOWSKIE24.PL / FIAT.FM 
Stadion Rakowa coraz bliżej 
Miasto ogłosiło drugi przetarg na modernizację stadionu Rakowa w systemie 

„Zaprojektuj i zbuduj”. Zgłoszenia firm mogą wpływać do 10 lutego. Dla tych, 

którzy wygrają przetarg, czas na wykonanie robót budowlanych to rok. 

http://czestochowskie24.pl/czestochowa/stadion-rakowa-coraz-blizej/ 

http://fiat.fm/info/stadion-rakowa-coraz-blizej/ 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Na tę decyzję mieszkańcy Wierzchowiska czekali od dawna. Jest 
porozumienie Gminy Mykanów z MPK w Częstochowie 
Czy autobusy częstochowskiego MPK będą obsługiwały trasy na północ od 

granic miasta? W ostatnich dniach pojawiła się informacja o tym, że zarząd 

spółki negocjuje warunki obsługi mieszkańców gminy Mykanów po tym, jak 

PKS Częstochowa mocno ograniczył kursowanie. 

https://www.radiojura.pl/na-te-decyzje-mieszkancy-wierzchowiska-czekali-od-

dawna-jest-porozumienie-gminy-mykanow-z-mpk-w-czestochowie.html 

 

TV. ORION 
Ankieta dotycząca budżetu obywatelskiego  
Na stronie Urzędu Miasta Częstochowy, znajduje się krótka ankieta ewaluacyjna 

dotycząca VI edycji Budżetu Obywatelskiego. Celem ankiety jest poznanie 

uwag i opinii dotyczących minionej edycji budżetu.  

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/ankieta-dotyczaca-budzetu-obywatelskiego/ 

 

Czym oddychamy?  
Czym oddychamy, szczególnie w okresie jesienno-zimowym? Przed wyjściem 

na spacer warto wiedzieć, co wisi w powietrzu. 

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/czym-oddychamy/ 

 

Przegląd chórów Uniwersytetów III Wieku   
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W Filharmonii Częstochowskiej im. B. Hubermana odbył się V Przegląd 

Chórów Uniwersytetów III Wieku. Uczestnicy śpiewali popularne kolędy i 

świąteczne pieśni, także mniej znane, pochodzące z różnych regionów Polski.  

http://www.tvorion.pl/kultura/przeglad-chorow-uniwersytetow-iii-wieku/ 

 

WSPÓLNOTA 
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